令和2年10月21日
事業名： 下妻市庁舎等整備工事発注者支援（CM）業務委託

質疑№ 該当箇所

1

募集要項
３ ⑹ ④,⑤
評価要領
３　3-1 ⑵,
⑶

2
募集要項
４ ⑵ ⑤

3
募集要項
４ ⑵ ⑥

4
募集要項
４ ⑹ ①
（ア）

5
募集要項
４ ⑹ ①
（エ）

6
募集要項
５（２）

7

様式5-2～様
式5-7
募集要項
３（６）③

質疑回答書

管理技術者及び各主任担当者の兼務が認め
られていますが、業務実績の採点は兼務す
る業務のどちらかのみが採点対象（もう一
方は0点）という理解でよろしいでしょう
か。

質疑事項 回答

管理技術者及び各主任担当者が兼務となる
場合は、兼務する者の資格及び実績を各担
当業務分野毎に評価します。

お見込みの通りです。

お見込みの通りです。

様式６－１は社名等を記入する書類のた
め、様式１と同様に１部でよろしいでしょ
うか。

提出書類の体裁について、「社名入り１
部」は2つ穴Ａ４ファイル綴じ、「社名無
記名１５部」はホチキス留め（左上1か
所）でよろしいでしょうか。

プレゼンテーション等の出席者について、
管理技術者、建築（総合）以外のその他各
業務主任担当者として、募集要項で指定さ
れている担当業務分野以外でも配置を予定
している主任担当者であれば参加は可能と
いう理解でよろしいでしょうか。

プレゼンテーション等の出席者は募集要項
によるものの他、本業務を関わる担当者の
出席を可とします。ただし、募集要項に定
める人数の他3名までとします。

様式5-2につきまして、要項に「および」
と複数求められておりますが、エクセル
シートで選択できる資格が１つしかありま
せん。行を追加し記載することでよろしい
でしょうか？

様式5-2を修正の上、本市ホームページ上
の様式集を差し替えしました。修正後の様
式を使用してください。

別途プレゼンテーションの詳細をご連絡い
ただける際に、想定されている室内レイア
ウトイメージ（部屋の広さ、投影スクリー
ンの位置、審査員位置など）もご教示いた
だけますでしょうか。

プレゼンテーション参加要請書に室内レイ
アウト図を添付します。

企画提案書を公開される場合、企業ノウハ
ウ漏洩や今後の競争優位性への影響の懸念
がございますが、マスキング等により公開
範囲を限定させて頂くことは可能でしょう
か。

下妻市情報公開条例により、法人等の権
利、競争上の地位その他正当な利益を害す
るおそれがあるものについては、部分公開
又は公開しないこととしております。